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Spørgsmål 170:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 31. august 2005 fra Inkasso- og 
Skattemedarbejdere ved Fredericia Kommune, jf. alm. del – bilag 148."

Svar:
Jeg synes, at henvendelsen fra inkasso- og skattemedarbejderne i Fredericia i sin 
form er udtryk for en positiv og engageret holdning til den kommende opbyg-
ning af den nye skatteforvaltning. 

Indholdet af henvendelsen indeholder en række problemstillinger, der i sin kerne 
handler om opbygningen af skattecenteret i Middelfart.

Udgangspunktet er her – som de allerfleste andre steder – at der ikke umiddel-
bart er bygninger, hvor skattecenteret kan samles pr. 1. november 2005, hvilket 
selvfølgelig havde været det optimale. Derfor placeres medarbejdere, der orga-
nisatorisk hører til skattecenter Middelfart, ved en række midlertidige lokalite-
ter.

Det gælder følgende steder:

• Den nuværende regionsbygning i Vejle, hvor medarbejdere fra region 
Vejle samt skattemedarbejdere fra Fredericia Kommune placeres.

• Den nuværende regionsbygning i Odense, hvor medarbejdere fra region 
Odense placeres.

• Et nyt midlertidigt lejemål i Odense, hvor kommunale skattemedarbejde-
re fra Otterup og Søndersø kommuner placeres.

• Et nyt midlertidigt lejemål i Middelfart, hvor medarbejdere fra den 
kommunale og statslige inddrivelse samles, og hvor yderligere skatte-
medarbejderne fra Årup, Tommerup, Vissenbjerg, Nr. Aaby, Bogense, 
Assens, Middelfart, Haarby, Glamsbjerg og Ejby kommuner placeres.

• Den nuværende regionsbygning i Svendborg, hvor medarbejdere fra re-
gion Svendborg placeres.

Med denne placering af medarbejdere er antallet af lokaliteter under skattecenter 
Middelfart reduceret fra 17 til 5. Det er i den forbindelse søgt at tilgodese for-
skellige hensyn. 

For det første er opbygningen af skattecenteret i Middelfart påbegyndt, og det 
har her blandt andet været et mål at samle inddrivelsesopgaven. Jeg meget til-
freds med, at dette er lykkedes.
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For det andet har det været et mål at opnå en rationel anvendelse af de lokaler, 
der er til rådighed. I sidstnævnte forbindelse er der blandt andet taget hensyn til, 
at mange lejemål løber over en længere periode med uopsigelighed.

For skattemedarbejderne i Fredericia Kommune er placeringen ved regionsbyg-
ningen i Vejle ikke ideel. Placeringen her betyder dog, at de placeres i nærheden 
af ToldSkat-medarbejdere, der ligeledes er tilknyttet skattecenteret i Middelfart, 
således at en integration blandt disse medarbejdere kan påbegyndes allerede ved 
fusionens start.

Fusionsorganisationen oplyser, at den endelige lokalisering i Middelfart antage-
lig skal i udbud, og det betyder, at Skattecenter Middelfart sandsynligvis tidligst 
kan være på plads i løbet af 2008/2009.

Endelig kan jeg oplyse, at ombygningen af lokalerne i Middelfart er foran tids-
planen, således at det nu forventes, at kantine/frokoststuen i kælderen samt tag-
etagen allerede kan tages i brug fra 1. januar 2006. Det betyder, at perioden med 
gener fra byggearbejdet minimeres. Det undersøges tillige, om der fra 1. no-
vember 2005 til 31. december 2005 kan etableres midlertidig kantineadgang ved 
en af de omkringliggende institutioner.

Jeg har den 19. september 2005 besøgt skattecenter Middelfart, hvor også skat-
temedarbejderne i Fredericia var inviteret.


